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I. Nga menaxhimi i pérgjithshém:
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JPér kundér faktit se nga ana e KGJK-sé, jané plotésuar pozitat pér gjyqtaré, gjaté kétij tremujori dy gjyqtar, kané vijuar trajnimin né Akademing e Drejtésisé, pra
akoma selia e Gjykatés, ka mungesé té gjyqtaréve duke u bazuar né Organogramin e aprovuar. Né vecanti mungesat jané né Departamentin e Krimeve té
Rénda, ku jané vetem tre gjyqtarg, ashtu qé me kété numér té gjygtaréve po na paraget véshtérsi né formimin e trupave gjykues. Mungesé té gjyqtaréve ka

: edhe né Divizionin e Kundérvajtjes, e ku léndét e késaj natyre jané duke u kryer nga giyqtarét e Departamentit t& Pérgjithshém Penale, e kjo po ndikon

|drejtépérsdrejti né efikasitet né |éminé penale, jo vetém pér faktin se gjyqtarét e penales jané té ngarkuar me dy lémit por ata angazhohen vazhdimisht edhe

né trupa gjykues né Departamentin e Krimeve t& Rénda. N& [éminé civile, pérkundér faktit se ka numér t& gjyqtaréve t& mjaftshém, bazuar né numrin e madh
Jté léndéve té pranuara kané ndikuar drejtépérdrejté né efikasitetin e Gjykatés.

“ Komenti:

ga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés
Shfrytézimi i pushimeve :
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Né vazhdimési shfrytézohen ditét e mbetura té pushimeve vjetore té vitit 2023,
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Procedurat e rekrutimit:




Te shpallura: Lioji | kontrates Rezultati | konkurseve
Pér t& pundsuarit né Nr. i kandidateve i
Glykaté Kankurse te jashtme | Konkurse te brendshme DR Karrieres / Jo karrieres Punes Poxltiv Negativ
Glyqtar 0 0 0 0 0 0 0
Népunés 1 0 14 14 0 14 0
Total: 1 o =g 14 14:‘,:‘-\ o 14 L@ ), 0 &;%;&

Presim nga SKGJK-ja, hapjen e procedurave pér rekrutimin e pozitave té lira pér Gjykaten Themelore Gjakové me degét e saja e po ashtu nga KGJK-ja,
plotésimine vendeve té lira pér Gjyqtar dhe Staf Administrativ, e né vecanti pozitat pér referent té larté dhe né degén e Malishevés té publikohet pozita e

Komenti: I

Shkalla e dyte

Komisioni i brendshem
Numri | Disiplinimeve Disiplinuar Liruar ' i
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Gjaté kétij tremujori té paré té vitit 2024, nuk ka pasur asnjé ankesé

Ankimimet

anl_t_a_'uparmkmﬁq_z

o
e
i

mpwemump&mﬁumnsﬁmnﬁmmmmz
| Destinacioni | parasé:

159,600.00 €

47,969.06 €]

38,000.00 €

10,933.02 €]

197,600.00 €

58,902.08 €

Komenti:

|programa predvidenog za ovaj period.

Shpenzimet e paraqitura sikur né tabelaré 4.1. jané né kuadér te programit té parashikuar pér kété periudhé..../Troskovi prikazani u taheli 4 1. su u okviru

Periudha:

I Destinacioni | parasé:

Té buxhetuara:

Té shpenzuara:

TE pa shpenzuara:




Cereku:  11./2024

|Paga dhe méditje

|maira dhe shirbime

]shpemhm komunale

[investime kapitale

Ni& p&g!ﬂ‘llsl:

Komenti:

Periudha:

Destinacioni | parasé:

Té buxhetuara:

Té shpenzuara:

Té pa shpenzuara

Cereku:  111./2024

|Paga dhe méditie

[malira dhe shérbime
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[investime kapitale

Né pérgithesi:

Destinacioni i parasé:

Té shpenuara:

Té pa shpenzuara:

|Paga dhe méditje

[Malira dhe shérbime
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Té inkasuara né Euro valuté, sipas bazés paguese
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Nuk jané zhvilluar aktivitet e prokurorimit me gené se pritet se ky aktivitet té realizohet nga SKGIK-ja.




Gjaté késaj periudhe kohore si véshtérsi ka gené mungesa né stafin administrativ e né vecanti mungesa e referentave té larté si dhe stafit tjetér sipas organogramit . Po ashtu objekti
aktual | késaj giykate, nuk i plotéson kushtet pér puné edhe kjo ka paragitur véshtérsi e né vecanti mungesa e sallave té gjykimit e ku jané vetem tri salla té giykimit.

Gjaté késaj periudhe &shté mbajtur mbledhja e kolegjumit, ku jané diskutuar problemet dhe sfidat me té cilat po ballafaqohet kjo gjykaté e ku jané trajtuar edhe ¢8shtja e shqyrtimit

& léndéve sipas prioriteteve ligjore dhe startegjive t& miratuara né KGIK=-ja, pér trajtimin dhe pérfundimin e léndéve t& mbetura dhe atyre me prioritet.




Plotésimi | vendeve té punés pér gjyqtaré dhe staf administrativ. Propozohet qé té ndérmirren veprime urgjente né gjetjen e metodave mé té lehta pér zbatimin e TIK-ut, e né veganti
barazimi i [éndéve fizike me |éndét e regjistrauara né Sistemin e SMIL-it. Angazhimi mé | madhé nga KGJK-ja, pér pérfundimin sa mé té shpejté t& objektit té ri t& Gjykatés.

Kemi bashk&punim té vazhdueshem me Institucionet tjera pér zbatim té ligjit dhe funksionimin me té miré té Gjykatés, gjegjésisht kemi takime si me Kryeprokurorin , Drejtorin e
Policisé si dhe organizata té ndryshme sig jané OSCE, USAID-i, e té cilat né vazhdimési na ka mbéshtetur né organizime té trajnimeve t& ndryshme, pér gjyqtaré.

kombétar
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Plotésimi i vendeve té& punés pér Gjyqtar dhe staf administrativ, gjegjésisht rishikimi | organo-gramit pasi qé bazuar né numrin e léndéve qé jané duke ardhur né Gjykaté, kérkohet qé
€ béhet rishikimi i organo-gramit gjegjésisht rritja e numrit t& giyqtaréve, me qené se me kété organo-gram, éshté véshtiré té funksionoj giykata né veganti véshtérsi e veqant éshté
ormimi i trupave gjykues.

11. Treguesit statistikor pér léndét givgésore:




I, Pérmbyllja

E réndésisé sé veqanté éshté plotésimi i vendeve pér gjyqtar e cila do té ndikon né efikasitetin e kryrjen e Iéndéve dhe rritjen . besueshméris né punén e gquésoﬂt. Né objektin e
anishém té Gjykatés Themelore Gjakové, kemi mungesé té hapsirave e né vecanti pér arkivimin e léndéve andaj rekomandojmé qé t& bisedohet me organet kompetente dhe té
pérfundohet sa mé shpejti objekti i ri | Gjykatesé Themelore Gjakové.

Kryetari i Gjykatés Themelore Gjakové
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